



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU č. IROP-Z-302041BDT1-431-65 zo dňa 01.04.2022 k dodatočnému poskytnutému príspevku
(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka v zastúpení Ing. Albert Németh, na základe Plnomocenstva č. z. 046474/2020 zo dňa 03.12.2020
v zastúpení:
názov: Prešovský samosprávny kraj
sídlo: Námestie mieru 2, 080 01 Prešov, Slovenská republika
IČO: 37870475
konajúci: Milan Majerský, predseda Prešovského samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 09.02.2016 v znení neskorších zmien a doplnení

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Vranov nad Topľou
sídlo: Dr. C. Daxnera 87/1, 093 16 Vranov nad Topľou, Slovenská republika
IČO: 00332933
konajúci: Ján Ragan, primátor mesta
poštová adresa¹:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 01.04.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041BDT1-431-65 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), v znení Dodatku č. 1 uzatvoreného 09.11.2022 a v znení Dodatku č. 2 uzatvoreného dňa 02.02.2023, ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.
- 1.3 **Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci článok 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a., ktorý znie v článku 2 tohto dodatku:**

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
 - a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **80 615,54 EUR** (slovom osemdesiatšesťtisícšesťsto päťdesiatštyri centov),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **76 584,76 EUR** (slovom sedemdesiatšesťtisíc päťstoosemdesiatštyri eur sedemdesiatšesť centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
 - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky **4 030,78 EUR** (slovom štyritisíc tridsať eur sedemdesiat sedem centov).
- 2.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 2.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je

výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 2.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkolvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 2.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 2.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 2.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.
- 2.9 **Článok 1 odsek 3 VZP – Definície sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:**

Dodatočný príspevok – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),
 - (ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a
 - (iii) Poskytovateľ a ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,
- pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;

Tie ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú dotknuté dohodnutými zmenami podľa odsekov 1. a 2. vyššie, zostávajú nezmenené.“

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Prešove, dňa:

Podpis:

PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda Prešovského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa vo Vranove nad Topľou, dňa:

Podpis:

Ing. Ján Ragan, primátor mesta Vranov nad Topľou

Príloha č. 1 Predmet podpory

číslo dodatku IROP-D3-302041BDT1-431-65

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Regenerácia vnútrobloku sídliska vo Vranove nad Topľou
Kód projektu:	399021CUU6
Kód ŽoNFP:	NFP399020CUU6
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	25 - Neuplatňuje sa

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5502000000004173692453	Všeobecná úverová banka, a.s.	18. 3. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5502000000004173692453	Všeobecná úverová banka, a.s.	18. 3. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Vranov nad Topľou	Vranov nad Topľou

Poznámka k miestu realizácie č. 1: V súlade s pôvodným projektom (schválená ŽoNFP č. NFP302040BDT1)

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	7
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	3.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO VRANOV NAD TOPLOU	Identifikátor (IČO):	00332933
-----------------	-------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399CUU600001 - IROP - PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO VRANOV NAD TOPLOU	Identifikátor (IČO):	00332933
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399CUU600001 - IROP - PJ MIRRI SR	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO VRANOV NAD TOPLŤOU	Identifikátor (IČO):	00332933
		Výška oprávnených výdavkov:	80 615,54 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	80 615,54 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	80 615,54 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399CUU600001 - IROP- PJ MIRRI SR	80 615,54 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	80 615,54 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399CUU6P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	80 615,54 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	76 584,76 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	4 030,78 €

Príloha č. 2

Rozpočet projektu

číslo dodatku IROP-D3-302041BDT1-431-65

Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Mesto Vranov nad Topľou									
Názov projektu:	Regenerácia vnútrobloku sídliska vo Vranove nad Topľou									
Prioritná os:	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie									
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

IROP-D3-302041BDT1-431-65

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	563 457,39	563 457,39	676 148,87	676 133,11	642 326,45	15,76
Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	12 750,00	12 750,00	12 750,00	11 867,55	11 274,17	882,45

Rezerva na nepredvídané výdavky	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	projekt	1,00	12 362,04	12 362,04	14 834,44	14 834,44	14 092,72	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					588 569,43	703 733,31	702 835,10	667 693,34	898,21
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					588 569,43	703 733,31	702 835,10	667 693,34	898,21
Podporné aktivity projektu									
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho (EUR) NFP	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	počet hodín	350,00	100,00%	8,05	2,83	3 808,00	3 617,60	0,00
Projektový manažér	521 Mzdové výdavky	počet hodín	350,00	100,00%	8,05	2,83	3 808,00	3 617,60	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							7 616,00	7 235,20	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					7 616,00	7 616,00	7 616,00	7 235,20	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					596 185,43	711 349,31	710 451,10	674 928,55	898,21

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Vranov nad Topľou
Názov projektu	Regenerácia vnútrobloku sídliska vo Vranove nad Topľou
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku

IROP-D3-302041BDT1-431-65

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR + bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene							
1.	Stavebný dozor Stavebné práce	021 Stavby	projekt	1,000	12 750,00	12 750,00	11 867,55		882,45
SO 01 - Multifunkčné ihrisko									
2.	Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	291,444	0,98	285,62	285,62		0,00
3.	Hĺbenie nezapažených jám hor.3 (Ihrisko)	021 Stavby	m3	238,491	59,52	14 194,98	12 488,58	1 706,40	0,00
4.	Výkop nezapaženej šachty do 100 m3 v hornine triedy 3 (pätky)	021 Stavby	m3	13,120	33,90	444,77	444,77		0,00
5.	Hĺbenie rýh v hornine tr.3 ručným náradím pre osadenie obrubníkov	021 Stavby	m3	12,485	76,49	954,96	954,96		0,00
6.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	291,486	1,51	440,14	440,14		0,00
7.	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horn.3 ručne (pre drenáž)	021 Stavby	m3	27,390	13,91	381,00	381,00		0,00
8.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	291,444	6,80	1 981,82	1 981,82		0,00
9.	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 (bez poplatku za skládku)	021 Stavby	m3	291,444	0,76	221,50	221,50		0,00
10.	Poplatok za uskladnenie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	291,444	11,97	3 488,58	3 488,58		0,00
11.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	594,000	0,47	279,18	279,18		0,00
12.	Geotextília filtračná (drenáž)	021 Stavby	m2	801,964	1,51	1 210,97	1 210,97		0,00
13.	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m (drenáž + ihrisko)	021 Stavby	m2	697,360	1,63	1 136,70	1 136,70		0,00
14.	Betón základových pátiok, železový (bez výstuže), tr.C 16/20 (pätky)	021 Stavby	m3	13,120	96,74	1 269,23	1 269,23		0,00
15.	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80	021 Stavby	m	102,000	8,92	909,84	909,84		0,00
16.	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	27,200	13,72	373,18	373,18		0,00
17.	Geotextília filtračná (hracia plocha)	021 Stavby	m2	683,100	1,52	1 038,31	1 038,31		0,00
18.	Zásyp drenáže zo štrkodrvy 0-63 mm	021 Stavby	m	27,300	47,22	1 289,11	1 289,11		0,00
19.	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m (hracia plocha)	021 Stavby	m2	594,000	1,11	659,34	659,34		0,00
20.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.30 mm (ukladacia vrstva chodník)	021 Stavby	m2	59,400	1,05	62,37	62,37		0,00
21.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, fr.16-32 hr.po zhutnení 100 mm (chodník)	021 Stavby	m2	59,400	4,21	250,07	250,07		0,00
22.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, fr.4-8 hr.po zhutnení 50 mm (hračská plocha+chodník)	021 Stavby	m2	653,400	2,35	1 535,49	1 535,49		0,00
23.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, fr. 32-63 hr.po zhutnení 300 mm (hračská plocha)	021 Stavby	m2	594,000	7,34	4 359,96	4 359,96		0,00
24.	Priplatok za špárovanie pieskom zámkovej dlažby	021 Stavby	m2	59,400	2,06	122,36	122,36		0,00
25.	Dlažba zámková hr. 60mm	021 Stavby	m2	62,370	25,44	1 586,69	1 586,69		0,00
26.	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	59,400	15,27	907,04	907,04		0,00

27.	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	138,590	6,07	841,24	841,24	0,00
28.	Obrubník betónový chodníkový ABC 100x25x5 cm	021 Stavby	kus	148,970	6,37	948,94	948,94	0,00
29.	Presakávacia jama hĺbky 2,2 m	021 Stavby	kus	1,000	835,02	835,02	835,02	0,00
30.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (B222, B225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	571,868	2,70	1 544,04	1 544,04	0,00
31.	Informačná tabuľa vrátane prevádzkového poriadku IT 100K-10(M11)	021 Stavby	kus	1,000	168,44	168,44	168,44	0,00
32.	Ochranné siete - oplotenie multifunkčného ihriská - Montáž ochranných sietí na multifunkčné ihrisko, vrátane montážnych súčiastok, 4x18mx2+4mx33 mx2	021 Stavby	m2	144,000	4,45	640,80	640,80	0,00
33.	Osadenie informačnej tabule (M11)	021 Stavby	kus	1,000	35,52	35,52	35,52	0,00
34.	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,000	0,9000	0,90	0,00	0,90
35.	Tenisové stĺpy hlinikové - Montáž montážneho púzdra do podlahy tenisového ihriska	021 Stavby	kus	2,000	155,14	310,28	310,28	0,00
36.	Volejbalové stĺpy hlinikové Montáž montážnych púzdiel do podlahy volejbalového ihriska	021 Stavby	kus	2,000	158,04	316,08	316,08	0,00
37.	Hádzanarske bránky- Montáž hádzanárskych bránok do montážnych púzdiel (1 par = 4 montážne puzdrá)	021 Stavby	par	1,000	262,82	262,82	262,82	0,00
38.	Basketbalová konštrukcia dvojstĺpová- Montáž basketbalovej konštrukcie dvojstĺpovej	021 Stavby	kus	2,000	201,25	402,50	402,50	0,00
39.	Ochranné siete - oplotenie multifunkčného ihriská - Montáž stĺpov na uchytenie ochranných sietí na vonkajšie ihrisko(stĺpy lan,puzdrá)	021 Stavby	kus	12,000	86,21	1 034,52	1 034,52	0,00
40.	Basketbalová konštrukcia dvojstĺpová - Basketbalová obruč pozinkovaná, 12 úchytek na pripavenie sietky retiazkovej, certifikát bezpečnosti B	021 Stavby	kus	2,000	38,14	76,28	76,28	0,00
41.	Basketbalová konštrukcia dvojstĺpová -Konštrukcia dvojstĺpová - pozinkovaná (rameno 2,2 m) upevnená do montážnych púzdiel, odnímateľná konštrukcia, pre veľkosť tabule 105 cm x 18	021 Stavby	kus	2,000	478,40	956,80	956,80	0,00
42.	Basketbalová konštrukcia dvojstĺpová - Basketbalová sietka 12 -retiazková, pozinkovaná	021 Stavby	kus	2,000	18,66	37,32	37,32	0,00
43.	Basketbalová konštrukcia dvojstĺpová - Basketbalová doska profesionálna epoxidová, rozmer 105 cm x 180 cm, uložená v železnom ráme, pozinkovaná, certifikát bezpečnosti B	021 Stavby	kus	2,000	278,28	556,56	556,56	0,00

44.	Sada ochranných mantinelov-32xmodul 2m+2xmodul 1m,kovováko nštrukcia mantinelov kombinácii s drevom,osadených v montážnych puzdrazh profil 80x80 mm,sad je vrátane montážnych puzdiere	021 Stavby	m	66,000	227,50	15 015,00	15 015,00	0,00
45.	Volejbalové stĺpy hliníkové-Viacfunkčné stĺpy hliníkové na volejbal, regulácia výšky, certifikát bezpečnosti B	021 Stavby	kpl	1,000	722,29	722,29	722,29	0,00
46.	Tenisové stĺpy hliníkové - Vešiak na sieť	021 Stavby	kus	1,000	60,06	60,06	60,06	0,00
47.	Volejbalové stĺpy hliníkové-Montážne puzdro k uchyteniu hliníkového stĺpu viacfunkčného na volejbal	021 Stavby	kus	2,000	55,50	111,00	111,00	0,00
48.	Volejbalové stĺpy hliníkové-Volejbalová sieť čierna s anténkami, zosilnená vrchná časť	021 Stavby	kus	1,000	61,71	61,71	61,71	0,00
49.	Tenisové stĺpy hliníkové - Kryt na otvor montážneho puzdra hliníkového stĺpu na vonkajšie ihrisko	021 Stavby	kus	2,000	10,28	20,56	20,56	0,00
50.	Volejbalové stĺpy hliníkové - Kryt na otvor montážneho puzdra hliníkového stĺpu na vonkajšie ihrisko	021 Stavby	kus	2,000	10,28	20,56	20,56	0,00
51.	Hádzanarské bránky - Sieť do hádzanarskej bránky bez sieťky proti odrazu topy, hrúbka šnúry 3 mm	021 Stavby	par	1,000	301,00	301,00	301,00	0,00
52.	Hádzanarské bránky - Montážne puzdro s adaptéromi do hádzanarských bránok (profil 80 x 80 mm) - 1 súprava na 1 pár bránok	021 Stavby	kpl	1,000	115,00	115,00	115,00	0,00
53.	Hádzanarské bránky - Profesionálne oceľové hádzanarské bránky (2 m x 3 m) so skladanými ramenami, demontovateľné, certifikát bezpečnosti B	021 Stavby	par	1,000	1 949,48	1 949,48	1 949,48	0,00
54.	Tenisové stĺpy hliníkové-Tenisové stĺpy hliníkové profesionálne, certifikát bezpečnosti B	021 Stavby	par	1,000	304,33	304,33	304,33	0,00
55.	Tenisové stĺpy hliníkové - Montážne puzdro tenisového stĺpu hliníkového	021 Stavby	kus	2,000	26,13	52,26	52,26	0,00
56.	Tenisové stĺpy hliníkové - Tenisová sieť čierna, hrúbka šnúry 2 mm	021 Stavby	kus	1,000	99,01	99,01	99,01	0,00
57.	Tenisové stĺpy hliníkové - Rozhodcovské stanovisko na tenis a bedminton	021 Stavby	par	1,000	418,48	418,48	418,48	0,00
58.	Tenisové stĺpy hliníkové - Podporné tyčky na tenis hliníkové	021 Stavby	par	1,000	42,48	42,48	42,48	0,00
59.	Tenisové stĺpy hliníkové - Stredová páska na tenis so závažím	021 Stavby	kus	1,000	53,60	53,60	53,60	0,00
60.	Ochranné siete - oplotenie multifunkčného ihriská - Ochranná sieť očko 50x50mm, farba modrá, svetlo zelená, žltá, červená biela, súčiastok 4m*18m*2+4m*33*2 (Certifikát bezpečnosti B)	021 Stavby	m2	144,000	6,28	904,32	904,32	0,00
61.	Ochranné siete - oplotenie multifunkčného ihriská - Súprava stĺpovna ochranné siete na von. oplotenie výška 4m dĺžka 18m(5 stĺpov, 2 vzpery, lana, puzdra) stĺpy oceľové potínované profil	021 Stavby	kpl	2,000	2 646,50	5 293,00	5 293,00	0,00

62.	Ochranné siete - oplotenie multifunkčného ihriská- Súprava sítovná ochranné siete na von.oplotenie výška 4m dĺžka 33m (8stlpov,2vzpery,lana,puzdra)stĺpy oceľové potínkované profi	021 Stavby	kpl	2,000	4 234,38	8 468,76	8 468,76	0,00	
63.	Zhotovenie tartanovej podlažnej vrstvy - športový bezpečnostný povrch vrátane čiar	021 Stavby	m2	594,000	34,72	20 623,68	20 623,68	0,00	
64.	Dodávka tartanovej podlažnej vrstvy hr. 35 mm - športový bezpečnostný povrch (napr. Tartan Multysport)	021 Stavby	m2	594,000	115,39	68 541,66	68 541,66	0,00	
SO 02 - Workoutové ihrisko									
65.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	48,750	7,12	347,10	347,10	0,00	
66.	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	021 Stavby	m3	48,750	1,11	54,11	54,11	0,00	
67.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	48,750	1,51	73,61	73,61	0,00	
68.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	021 Stavby	m3	44,450	4,79	212,92	212,92	0,00	
69.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	97,500	0,47	45,83	45,83	0,00	
70.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	44,450	0,84	37,34	37,34	0,00	
71.	Poplatok za uskladnenie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	44,450	13,03	579,18	579,18	0,00	
72.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	4,300	3,94	16,94	16,94	0,00	
73.	Geotextília filtračná	021 Stavby	m2	112,125	1,55	173,79	173,79	0,00	
74.	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5,	021 Stavby	m2	97,500	1,63	158,93	158,93	0,00	
75.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.30 mm (ukladacia vrstva)	021 Stavby	m2	97,500	0,98	95,55	95,55	0,00	
76.	Gumená doska pre detské ihriská 50x50 mm hr. 45 mm, výška pádu 1,5 m	021 Stavby	m2	107,250	59,64	6 396,39	6 396,39	0,00	
77.	Položenie Gumová doska large hr.45 mm rozmer 50x50 mm	021 Stavby	m2	97,500	12,49	1 217,78	1 217,78	0,00	
78.	Podklad alebo kryt z kameniva dreveného veľ. 8-16 (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	021 Stavby	m2	97,500	9,73	948,68	948,68	0,00	
79.	Obrubník betónový záhonový ABO 100x5x20 cm	021 Stavby	kus	52,800	4,37	230,74	230,74	0,00	
80.	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	48,000	6,07	291,36	291,36	0,00	
81.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	54,806	2,70	147,98	147,98	0,00	
82.	Osadenie informačnej tabule (M11)	021 Stavby	kus	1,000	16,63	16,63	16,63	0,00	
83.	Workortová zostava Street WS-005K-15 celková 2 (M10)	021 Stavby	kus	1,000	2 058,53	2 058,53	2 058,53	0,00	
84.	Montáž - Workortová zostava Street WS-005K-15 celková 2 (M10)	021 Stavby	kus	1,000	333,29	333,29	333,29	0,00	
85.	Informačná tabuľa vrátane prevádzkového poriadku IT 100K-10(M11)	021 Stavby	kus	1,000	176,15	176,15	176,15	0,00	
86.	Workortová zostava Street WS-015K-15 celková 1 (M9)	021 Stavby	kus	1,000	4 403,46	4 403,46	4 403,46	0,00	
87.	Montáž - Workortová zostava Street WS-015K-15 celková 1 (M9)	021 Stavby	kus	1,000	728,02	728,02	728,02	0,00	
88.	M- 1 lavička s operadlom dodávka + montáž	021 Stavby	kus	2,000	489,60	979,20	979,20	0,00	
SO 03 - Multifunkčná plocha									

89.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	19,200	7,12	136,70	136,70	0,00	
90.	Príplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	19,200	0,98	18,82	18,82	0,00	
91.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	19,200	1,52	29,18	29,18	0,00	
92.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	19,200	1,51	28,99	28,99	0,00	
93.	Poplatok za uskladnenie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	19,200	0,68	13,06	13,06	0,00	
94.	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1000 m3 (bez poplatku za skládku)	021 Stavby	m3	19,200	0,76	14,59	14,59	0,00	
95.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	80,000	0,47	37,60	37,60	0,00	
96.	Geotextília filtračná	021 Stavby	m2	96,000	1,55	148,80	148,80	0,00	
97.	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m (drenaž + ihrisko)	021 Stavby	m2	80,000	1,63	130,40	130,40	0,00	
98.	M- 1 lavička s operadlom dodávka + montáž	021 Stavby	kus	4,000	702,62	2 810,48	2 810,48	0,00	
99.	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	80,000	15,27	1 221,60	1 221,60	0,00	
100.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.30 mm (ukladacia vrstva)	021 Stavby	m2	80,000	1,07	85,60	85,60	0,00	
101.	Príplatok za špárovanie pieskom zámkovej dlažby	021 Stavby	m2	80,000	2,12	169,60	169,60	0,00	
102.	Dlažba zámková hr. 60mm	021 Stavby	m2	88,000	25,44	2 238,72	2 238,72	0,00	
103.	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	48,000	6,07	291,36	291,36	0,00	
104.	Obrubník betónový chodníkový ABO 100x25x5 cm	021 Stavby	kus	52,800	8,06	425,57	425,57	0,00	
105.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (B222, B225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	40,514	2,70	109,39	109,39	0,00	
SO 04 - Pergola "1"									
106.	Príplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	52,565	0,98	51,51	51,51	0,00	
107.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	49,397	7,12	351,70	351,70	0,00	
108.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	52,565	1,51	79,37	79,37	0,00	
109.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	52,565	7,59	398,96	398,96	0,00	
110.	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1000 m3 (bez poplatku za skládku)	021 Stavby	m3	52,565	0,76	39,95	39,95	0,00	
111.	Poplatok za uskladnenie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	52,565	12,82	673,88	673,88	0,00	
112.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	66,655	0,47	31,33	31,33	0,00	
113.	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	3,168	50,97	161,47	161,47	0,00	
114.	Geotextília filtračná (drenaž)	021 Stavby	m2	70,353	1,57	110,45	110,45	0,00	
115.	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 16/20	021 Stavby	m3	3,168	101,09	320,25	320,25	0,00	
116.	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m (drenaž + ihrisko)	021 Stavby	m2	66,655	1,63	108,65	108,65	0,00	
117.	Miatový chodník hr. 150 mm	021 Stavby	m2	66,655	48,23	3 214,77	3 214,77	0,00	
118.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	021 Stavby	m2	66,655	5,96	397,26	397,26	0,00	
119.	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	47,470	6,07	288,14	288,14	0,00	
120.	Obrubník betónový chodníkový ABO 100x25x5 cm	021 Stavby	kus	52,217	8,06	420,87	420,87	0,00	

121.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (B222, B225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	54,242	2,70	146,45	146,45	0,00
122.	Montáž dreveného stĺpa - ukotvenie	021 Stavby	kus	8,000	36,18	289,44	289,44	0,00
123.	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm ²	021 Stavby	m	76,000	9,80	744,80	744,80	0,00
124.	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, fixačné dosky	021 Stavby	m ³	1,670	25,84	43,15	43,15	0,00
125.	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 224-288 cm ²	021 Stavby	m	41,600	13,39	557,02	557,02	0,00
126.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	5,200	4,50	23,40	0,00	23,40
127.	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranol akost' I	021 Stavby	m ³	1,123	524,90	589,57	589,57	0,00
128.	Hranoly z lepeného dreva KVH - Lamely	021 Stavby	m ³	0,547	2 188,00	1 197,27	1 197,27	0,00
129.	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu sohnúce lazurovacím lakov 3x lakovaním	021 Stavby	m ²	59,920	3,67	219,91	219,91	0,00
130.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	021 Stavby	m ²	59,920	3,48	208,52	208,52	0,00
SO 05 - Pergola "2"								
131.	Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m ³	51,440	0,98	50,41	50,41	0,00
132.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	021 Stavby	m ³	48,272	7,12	343,69	343,69	0,00
133.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m ³	51,440	1,51	77,67	77,67	0,00
134.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m ³	51,440	7,59	390,43	390,43	0,00
135.	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³ (bez poplatku za skládku)	021 Stavby	m ³	51,440	0,76	39,09	39,09	0,00
136.	Poplatok za uskladnenie vykopanej zeminy	021 Stavby	m ³	51,440	0,71	36,52	36,52	0,00
137.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m ²	62,905	0,47	29,57	29,57	0,00
138.	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	3,168	50,97	161,47	161,47	0,00
139.	Geotextília filtračná (drenáž)	021 Stavby	m ²	66,041	1,55	102,36	102,36	0,00
140.	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 16/20	021 Stavby	M ³	3,168	101,09	320,25	320,25	0,00
141.	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m (drenáž + ihrisko)	021 Stavby	m ²	62,905	1,63	102,54	102,54	0,00
142.	Mlatový chodník hr. 150 mm	021 Stavby	M ²	62,905	48,23	3 033,91	3 033,91	0,00
143.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	021 Stavby	m ²	62,905	5,96	374,91	374,91	0,00
144.	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	43,400	6,07	263,44	263,44	0,00
145.	Obrubník betónový chodníkový ABC 100x25x5 cm	021 Stavby	kus	47,740	8,06	384,78	384,78	0,00
146.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (B222, B225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	51,349	2,70	138,64	138,64	0,00
147.	Montáž dreveného stĺpa - ukotvenie	021 Stavby	ks	8,000	28,01	224,08	224,08	0,00
148.	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm ²	021 Stavby	m	76,000	9,80	744,80	744,80	0,00
149.	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, fixačné dosky	021 Stavby	m ³	1,670	25,84	43,15	43,15	0,00
150.	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 224-288 cm ²	021 Stavby	m	41,600	13,39	557,02	557,02	0,00

151.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	5,200	4,50	23,40	0,00	23,40	0,00
152.	Hranol mákké rezivo - omietané smrek hranol akost I	021 Stavby	m3	1,123	524,90	589,57	589,57		0,00
153.	Hranoly z lepeného dreva KVH - Lamely	021 Stavby	m3	0,547	2 188,00	1 197,27	1 197,27		0,00
154.	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovanim	021 Stavby	m2	59,920	3,67	219,91	219,91		0,00
155.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	021 Stavby	m2	59,920	3,48	208,52	208,52		0,00
SO 06 - Vyhliadková plošina									
156.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,560	33,54	85,86	85,86		0,00
157.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	5,600	7,12	39,87	39,87		0,00
158.	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	021 Stavby	m3	8,160	1,11	9,06	9,06		0,00
159.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	8,160	1,51	12,32	12,32		0,00
160.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	021 Stavby	m3	8,160	4,95	40,39	40,39		0,00
161.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	8,160	0,84	6,85	6,85		0,00
162.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	8,160	7,93	64,71	64,71		0,00
163.	Poplatok za uskladnenie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	8,160	12,43	101,43	101,43		0,00
164.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	16,000	0,47	7,52	7,52		0,00
165.	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie nad 3 do 7,5 m	021 Stavby	m2	16,000	1,63	26,08	26,08		0,00
166.	Geotextílie separačná 300g/m2	021 Stavby	m2	18,400	1,63	29,99	29,99		0,00
167.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	021 Stavby	m2	16,000	5,64	90,24	90,24		0,00
168.	Dodávka a montáž roznašacieho roštu pod drevenú podlahu	021 Stavby	m2	17,600	97,72	1 719,87	1 719,87		0,00
169.	Vonkajšia drevená podlaha na drevenom rošte (D+M)	021 Stavby	m2	17,600	219,80	3 868,48	3 868,48		0,00
	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	4,861	2,70	13,13	0,00		13,13
SO 07 - Detské ihrisko - Lanová pyramída									
170.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	2,690	1,80	4,84	4,84		0,00
171.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	2,690	7,12	19,15	19,15		0,00
172.	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	021 Stavby	m3	2,690	1,11	2,99	2,99		0,00
173.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	13,450	0,47	6,32	6,32		0,00
174.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	021 Stavby	m3	2,690	5,16	13,88	13,88		0,00
175.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 (bez poplatku za skládku)	021 Stavby	m3	2,690	0,84	2,26	2,26		0,00
176.	Poplatok za uskladnenie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	2,690	12,81	34,46	34,46		0,00
177.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,690	7,93	21,33	21,33		0,00
178.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	021 Stavby	m2	13,450	7,42	99,80	99,80		0,00
179.	Obrubník betónový parkový ABO 4-8 100x8x20 cm	021 Stavby	kus	23,155	4,37	101,19	101,19		0,00

180.	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	21,050	6,07	127,77	127,77	0,00	
181.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	9,314	2,70	25,15	25,15	0,00	
182.	Lanová pyramída PY-825K 10 (v.p. 1 m, s 8-mi napínacími zámkami)	021 Stavby	kus	1,000	2 680,58	2 680,58	2 680,58	0,00	
183.	Montáž - Lanová pyramída PY-825K-10 (v.p. 1 m, s 8- mi napínacími zámkami)	021 Stavby	kus	1,000	1 079,20	1 079,20	1 079,20	0,00	
184.	Osadenie informačnej tabule (M11)	021 Stavby	kus	4,000	21,94	87,76	87,76	0,00	
185.	Informačná tabuľa vrátane prevádzkového poriadku IT 100K-10(M11)	021 Stavby	kus	4,000	183,12	732,48	732,48	0,00	
SO 07 Detské ihrisko - Vežová zostava "2"									
186.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	11,284	7,12	80,34	80,34	0,00	
187.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 (bezpoplatku za sklادku)	021 Stavby	m3	11,284	0,84	9,48	9,48	0,00	
188.	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	021 Stavby	m3	11,284	1,11	12,53	12,53	0,00	
189.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	56,420	0,47	26,52	26,52	0,00	
190.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	11,284	1,80	20,31	20,31	0,00	
191.	Poplatok za uskladnenie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	11,284	12,27	138,45	138,45	0,00	
192.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	021 Stavby	m3	11,284	4,88	55,07	55,07	0,00	
193.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	11,284	7,93	89,48	89,48	0,00	
194.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	021 Stavby	m2	56,420	7,42	418,64	418,64	0,00	
195.	Obrubník betónový parkový ABO 4-8 100x8x20 cm	021 Stavby	kus	32,153	4,37	140,51	140,51	0,00	
196.	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	29,230	6,07	177,43	177,43	0,00	
197.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	28,212	2,70	76,17	76,17	0,00	
198.	Vežová zostava 2 - UNIVERSAL 4U-129K- 10celková (M7)	021 Stavby	kus	1,000	4 976,25	4 976,25	4 976,25	0,00	
199.	Montáž - Vežovej zostavy UNIVERSAL 4U-129K-10 ukotvením do betonovej pätky	021 Stavby	kus	1,000	1 343,10	1 343,10	1 343,10	0,00	
SO 07 Detské ihrisko - Lanová dráha									
200.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	26,892	7,12	191,47	191,47	0,00	
201.	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	021 Stavby	m3	26,892	1,11	29,85	29,85	0,00	
202.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	021 Stavby	m3	26,892	4,66	125,32	125,32	0,00	
203.	Poplatok za uskladnenie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	26,892	12,26	329,70	329,70	0,00	
204.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	134,460	0,47	63,20	63,20	0,00	
205.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 (bezpoplatku za sklادku)	021 Stavby	m3	26,892	0,84	22,59	22,59	0,00	
206.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	26,892	1,80	48,41	48,41	0,00	

207.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	021 Stavby	m2	134,460	7,42	997,69	997,69	0,00
208.	Obrubník betónový parkový ABO 4-8 100x8x20 cm	021 Stavby	kus	63,360	4,37	276,88	276,88	0,00
209.	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	57,600	6,07	349,63	349,63	0,00
210.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	65,018	2,70	175,55	175,55	0,00
211.	Nástupište k lanovej dráhe NP-001K-10 - celokovová (M8.1)	021 Stavby	kus	1,000	1 007,94	1 007,94	1 007,94	0,00
212.	Lanová dráha - Lanovka ačková LD-020K20-10 celokovová 22,68'2"3,68 m	021 Stavby	kus	1,000	6 035,33	6 035,33	6 035,33	0,00
213.	Montáž nástupišta k lanovej dráhe NP-001K-10 - celokovovej (M8.2)	021 Stavby	kus	1,000	226,34	226,34	226,34	0,00
214.	Montáž - lanovej dráhy Lanovka ačková LD-020K20-10 celokovová	021 Stavby	kus	1,000	1 419,47	1 419,47	1 419,47	0,00
SO 08 - Chodníky, Mobiliiár, Stojany na bicykle								
215.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	652,896	7,12	4 648,62	0,00	4 648,62
216.	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	021 Stavby	m3	652,896	1,11	724,71	0,00	724,71
217.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	021 Stavby	m3	456,696	4,79	2 187,57	0,00	2 187,57
218.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 (bezpoplatku za skládku)	021 Stavby	m3	456,876	0,84	383,78	0,00	383,78
219.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 632,240	0,47	767,15	0,00	767,15
220.	Poplatok za uskladnenie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	293,652	11,81	3 468,03	0,00	3 468,03
221.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	652,896	1,80	1 175,21	0,00	1 175,21
222.	Osev trávnik výsevom zmesi ornice a semena v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5 (okolo obrubníkov)	021 Stavby	m2	50,000	3,61	180,50	180,50	0,00
223.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	456,876	7,93	3 623,03	0,00	3 623,03
224.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	196,020	3,94	772,32	0,00	772,32
225.	Geotextília filtračná	021 Stavby	m2	1 632,240	1,55	2 529,97	2 529,97	0,00
226.	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5,	021 Stavby	m2	1 877,076	1,63	3 059,63	3 059,63	0,00
227.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.30 mm (ukladacia vrstva)	021 Stavby	m2	1 632,240	1,08	1 762,82	0,00	1 762,82
228.	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	1 632,240	15,27	24 924,30	24 924,30	0,00
229.	Príplatok za špárovanie pieskom zámkovej dlažby	021 Stavby	m2	1 632,240	2,28	3 721,51	3 721,51	0,00
230.	Dlažba zámková hr. 60mm	021 Stavby	m2	1 795,464	25,44	45 676,60	45 676,60	0,00
231.	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	1 632,240	7,74	12 633,54	0,00	12 633,54
232.	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	2 178,000	6,07	13 220,46	13 220,46	0,00
233.	Obrubník betónový záhonový ABO 100x5x20 cm	021 Stavby	kus	2 395,800	4,37	10 469,65	10 469,65	0,00
234.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	1 621,039	2,70	4 376,81	0,00	4 376,81
235.	M- 1 lavička s operadlom dodávka + montáž	021 Stavby	kus	15,000	488,16	7 322,40	7 322,40	0,00

236.	M-2 lavička bez operadla dodávka + montáž	021 Stavby	kus	6,000	425,00	2 550,00	2 550,00	0,00
237.	M-3 Parkový kôš na separovaný zber dodávka +montáž	021 Stavby	kus	4,000	320,51	1 282,04	1 282,04	0,00
238.	M-8 stojan na bicykle dodávka + montáž	021 Stavby	kus	8,000	355,34	2 842,72	2 842,72	0,00
SO 09 - Sadové úpravy								
239.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia (po vysadbe stromov)	021 Stavby	m2	263,250	0,26	68,45	68,45	0,00
240.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	263,250	0,47	123,73	123,73	0,00
241.	Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	210,600	0,98	206,39	206,39	0,00
242.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	210,600	5,81	1 223,59	1 223,59	0,00
243.	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivé do 20 m2	021 Stavby	m3	631,800	15,25	9 634,95	3 044,90	6 590,05
244.	Rašelina záhradnícka a kompostová tr. II.	021 Stavby	kus	117,000	3,63	424,71	424,71	0,00
245.	Výsadba drevín a kríkov do vykopaných jamiek v zemine tr.3	021 Stavby	kus	117,000	23,97	2 804,49	2 804,49	0,00
246.	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 (bez poplatku za skladku)	021 Stavby	m3	210,600	0,76	160,06	160,06	0,00
247.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	210,600	2,11	444,37	444,37	0,00
248.	Poplatok za uskladnenie výkpanej zeminy	021 Stavby	m3	210,600	11,78	2 480,87	2 480,87	0,00
249.	Kopanie jamy pre výsadbu sadeníc s priem. 1 m hĺbky 1,0m zaburinená zemina tr.3	021 Stavby	kus	117,000	10,94	1 279,98	1 279,98	0,00
250.	Vodorovné premiestnenie výkopku bez naloženia ale so zložením zárod. zeminy do 20m	021 Stavby	m3	210,600	2,30	484,38	484,38	0,00
251.	Úprava vysokej zelene - Orežanie stromov a kríkov	021 Stavby	kus	117,000	5,79	677,43	677,43	0,00
252.	Javor mliečny - obvod kmeňa 10/12 cm, 140/160 (v korunovom bale) - S5	021 Stavby	kus	59,000	261,48	15 427,32	15 427,32	0,00
253.	Čerešňa vŕtacia (Prunus Avium) v korunovom bale- S6	021 Stavby	kus	15,000	264,75	3 971,25	3 971,25	0,00
254.	Lieska obyčajná (Corylus avellana) v korunovom bale - S7	021 Stavby	kus	26,000	254,36	6 613,36	6 613,36	0,00
255.	Hlošina Ebbingeiva 50-60 cm kontajner 3 l	021 Stavby	kus	195,000	0,00	0,00	0,00	0,00
256.	Lipa malolistá (Tilia cordata) v korunovom bale - S8	021 Stavby	kus	9,000	217,83	1 960,47	1 960,47	0,00
257.	Javor horský (Acer pseudoplatanus) v korunovom bale - S9	021 Stavby	kus	8,000	333,87	2 670,96	2 670,96	0,00
258.	Koly ku stromom impregnované 50x45x150 cm	021 Stavby	kus	117,000	61,58	7 204,86	7 204,86	0,00
259.	Rašelina záhradnícka a kompostová tr. II. (pod stromy)	021 Stavby	kus	117,000	6,87	803,79	803,79	0,00
260.	Zhotovenie filtračného obalu drenážnych rúrok proti zarastaniu koreňmi DN 130-200 zo sklennej tkaniny	021 Stavby	m2	263,250	0,63	165,85	165,85	0,00
261.	Presun hmôt pre sadovnícke vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	24,200	40,85	988,57	988,57	0,00
Búracie práce								
262.	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, obrubníkov stojatých, -0,14500t (poz.2)	021 Stavby	m	1 383,440	2,57	3 555,44	3 555,44	0,00
263.	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, obrubníkov stojatých, okolo betónových plôch s asfaltovým povrchom 0,14500t (poz.6)	021 Stavby	m	70,880	5,34	378,50	378,50	0,00
264.	Vybúranie betónového okapového chodníka - 0,11200t (poz.1)	021 Stavby	m2	1 322,140	4,49	5 936,41	5 936,41	0,00
265.	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t (poz.4)	021 Stavby	m	128,840	4,24	546,28	546,28	0,00

266.	Vybúranie betonového okapového chodníka - 0,11200t (poz.3)	021 Stavby	m2	273,580	4,25	1 162,72	1 162,72		0,00
267.	Búranie podkladov z liateho asfaltu hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 (poz.5)	021 Stavby	m3	17,461	95,72	1 671,39	1 671,39		0,00
268.	Vybúranie všetkých podkladových vrstiev betonového chodníka-0,11200t (poz.3)	021 Stavby	m2	273,580	6,69	1 830,25	1 783,20	47,05	0,00
269.	Vybúranie všetkých podkladových vrstiev betonových plôch s asfaltovým povrchom - 0,11200t (poz.5)	021 Stavby	m2	582,040	7,36	4 283,81	0,00	4 283,81	0,00
270.	Vybúranie všetkých podkladových vrstiev betonového chodníka-0,11200t (poz.1)	021 Stavby	m2	1 322,140	6,61	8 739,35	0,00	8 739,35	0,00
271.	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	761,257	12,14	9 241,67	0,00	9 241,67	0,00
272.	Odstránenie pieskoviská v drevenom ráme (poz.7)	021 Stavby	m2	8,980	6,50	58,37	58,37		0,00
273.	Odstránenie preliezky (4xrebrík drevo/ocel -výšky 2000 mm) vrátane základov (vybúrania 4 pätiiek) (poz.9)	021 Stavby	kus	1,000	121,76	121,76	121,76		0,00
274.	Odstránenie kruhovej preliezky (ocel -výšky 900 mm) vrátane základov (vybúrania 4 pätiiek) (poz.10)	021 Stavby	kus	1,000	97,27	97,27	97,27		0,00
275.	Odstránenie hojdačiek (drevená konštrukcia-výšky 2200 mm) vrátane základov (vybúrania 4 pätiiek) (poz.11)	021 Stavby	kus	1,000	97,27	97,27	97,27		0,00
276.	Odsránenie štrkovej plochy -0,122 t (poz.8)	021 Stavby	m2	27,010	4,22	113,98	113,98		0,00
277.	Odstránenie ocelevej konštrukcie basketbalových košov vrátane základov (vybúrania 1 pätky)(poz.12)	021 Stavby	kus	2,000	95,81	191,62	191,62		0,00
278.	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	761,257	5,14	3 912,86	3 912,86		0,00
279.	Vybúranie všetkých podkladových vrstiev betonových plôch s asfaltovým povrchom - 0,11200t (poz.5)	021 Stavby	m2	582,040	7,04	4 097,56	4 097,56		0,00
280.	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	761,257	25,10	19 107,55	19 107,55		0,00
281.	Príplatok k cene za každý ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	761,570	1,13	860,57	860,57		0,00
282.	Poplatok za skladkovanie sutí (nebezpečný odpad)	021 Stavby	t	39,200	60,92	2 388,06	2 388,06		0,00
283.	Poplatok za skladkovanie	021 Stavby	t	722,470	26,33	19 022,64	19 022,64		0,00
284.	Odstránenie lavičiek (ocelová konštrukcia + drevo) vrátane základov (vybúrania 2 pätiiek)(poz.13)	021 Stavby	kus	2,000	36,40	72,80	72,80		0,00
285.	Odstránenie lavičiek (ocelová konštrukcia + drevo) vrátane základov (vybúrania 2 pätiiek)(poz.14)	021 Stavby	kus	6,000	38,40	230,40	230,40		0,00
286.	Demontáž pružinovej hojdačky (psík na pružine) vrátane základov (vybúrania 1 pätky)(poz.15)	021 Stavby	kus	1,000	43,27	43,27	43,27		0,00
287.	Odstránenie oceleového sušniaka vrátane základov (vybúrania 2 pätiiek)(poz.16)	021 Stavby	kus	12,000	38,53	462,36	462,36		0,00
288.	Odstránenie plastvého kôša na odpadky vrátane základov (vybúrania 1 pätky)(poz.17)	021 Stavby	kus	1,000	29,24	29,24	29,24		0,00
289.	Odstránenie ocelevej futbalovej bránky vrátane základov (vybúrania 2 pätiiek)(poz.18)	021 Stavby	kus	2,000	39,46	78,92	78,92		0,00
290.	Odstánenie gumenej preliezky (pneumatika likvidácia nebezpečného odpadu) (poz.19)	021 Stavby	kus	2,000	10,63	21,26	21,26		0,00

Detské ihrisko - Vežová zostava "1"									
291.	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	11,600	1,80	20,88	20,88		0,00
292.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	58,000	0,47	27,26	27,26		0,00
293.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	11,600	7,12	82,59	82,59		0,00
294.	Priplatok k cenám za teplosť horniny	021 Stavby	m3	11,600	1,11	12,88	12,88		0,00
295.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	021 Stavby	m3	11,600	4,88	56,61	56,61		0,00
296.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 (bezpoplatku za skládku)	021 Stavby	m3	11,600	0,84	9,74	9,74		0,00
297.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	11,600	7,93	91,99	91,99		0,00
298.	Poplatok za uskladnenie vykopanej zeminu	021 Stavby	m3	11,600	12,27	142,33	142,33		0,00
299.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	021 Stavby	m2	58,000	7,42	430,36	430,36		0,00
300.	Obrubník betónový parkový ABO 4-8 100x8x20 cm	021 Stavby	kus	40,700	4,37	177,86	177,86		0,00
301.	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	37,000	6,07	224,59	224,59		0,00
302.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	30,280	2,70	81,75	81,75		0,00
303.	Montáž - Vežovej zostavy 1 NIVERSAL 4U-227K-15 celková s ukotvením do betonovej pätky	021 Stavby	kus	1,000	2 290,31	2 290,31	2 290,31		0,00
304.	Vežová zostava 1 - UNIVERSAL 4U-227K-15 (M6)	021 Stavby	kus	1,000	7 823,88	7 823,88	7 823,88		0,00
305.	Rezerva na nepredvídateľné výdavky	300 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	projekt	1,000	12 362,04	12 362,04	12 362,04		0,00
Podporné aktivity projektu									
306.	Projektový manažér	521 Mzdové výdavky	počet hodín	350,00	10,88	3 808,00	3 808,00		0,00
307.	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	počet hodín	350,00	10,88	3 808,00	3 808,00		0,00
Celkom:						596 185,43	528 110,23	67 179,62	895,58
DPH:						115 163,89	101 725,34	13 435,92	2,63
Celkom s DPH:						711 349,31	629 835,56	80 615,54	898,21